

Pedido de
Desistência
Empresa C. T.
dos Santos e
Cia Ltda

A

336

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A empresa CT DOS SANTOS E CIA LTDA inscrita pelo CNPJ 07.907.982.0001-49 representada por Marco Antonio dos Santos portador da cédula de identidade nº 3.131.510-7 e CPF 518.824.779-87, situada no endereço Av: Augusto Paschoal da Silva 105, Wenceslau – Braz.

Vem através desta pedir a desistência do pregão presencial nº 94/2016.

Motivo da desistência a empresa CT DOS SANTOS E CIA LTDA está sendo encerrada.

Por esse motivo não conseguirá obter as devidas certidões negativas necessárias para comprovação de sua habilitação e respectivamente para o recebimento de seus empenhos.

Desde já agradecemos e nos colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Wenceslau Braz 13 de novembro de 2017



07.907.982/0001-49
C.T DOS SANTOS CIA LTDA

Av. Augusto Paschoal da Silva, 105
Vila Toyota

Wenceslau Braz PR 84.950-000

CT DOS SANTOS
CNPJ: 07.907.982.0001-49
AV: AUGUSTO PASCHOAL DA SILVA 105
WENCESLAU BRAZ



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI

337

RUA ONDINA BUENO SIQUEIRA, 180 - CENTRO CÍVICO - FONE/FAX (43) 3512-3000
 CNPJ 75.658.377/0001-31 - ARAPOTI - PARANÁ

PROCESSO		
Processo Licitatório	Data Emissão	Tipo do Processo
165/2016	27/10/2016	Processo Licitatório
Interessada: Secretaria Municipal de Saúde		

OBJETO
Registro de preços para futura e eventual aquisição de generos alimenticios pereciveis (carnes e laticinios) visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

LICITAÇÃO				
Modalidade	Emissão		Abertura	Horário
PREGÃO Nº 94/2016	30/11/2016		14/12/2016	09:00
Natureza	Tipo Avaliação			
Registro de Preços	Menor Preço			
Classificação do Objeto	Dotação Orçamentária			
Compras e Serviços	1000110302000420263390300000			
Parecer Inicial	Parecer Final	Valor Máximo	Adjudicação	Homologada
29/11/2016	27/12/2016	621.721,65	14/12/2016	11/01/2017

CONTRATO				
Contrato	Data Assinatura		Data Início	
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2017	19/01/2017		19/01/2017	
Fiscal do Contrato	Gestor do Contrato			
Danyeise Bernardi da Silva	Paulo Roberto da Silva			
Contratada	CNPJ			
C T DOS SANTOS & CIA LTDA-ME	07.907.982/0001-49			
Prazo de Execução		Prazo de Vigência		Valor Global do Contrato
Dia/Mês	Vencimento	Dia/Mês	Vencimento	
365 (Dia)	19/01/2018	365 (Dia)	19/01/2018	
R\$ 264.797,50				

ADITIVO							
Aditivo	Assinatura	Data Início	Vencimento Execução		Vencimento Vigência		Valor Aditivado
			Dia/Mês	Vencimento	Dia/Mês	vencimento	
			()		()		
Total de Meses (Vigência):				Valor Total (Contrato+Aditivos):			

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI

338

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

Convocação
de 2º Colocado



Arapoti, 17 de novembro de 2017.

A

Empresa **ANDRADE & MAIORKY LTDA ME**

CNPJ 24.100.507/0001-85

Assunto: Convocação de licitante remanescente no processo licitatório

Em atendimento ao art. 4º, XVI c/c XXIII, Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, do Edital de PREGÃO sob o nº 094/2016, referente à *Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes e laticínios) visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde*, **CONVOCO** a empresa supramencionada, a aceitar a adjudicação do item abaixo em seu favor:

* **Item:**

Lote	Item	Código	Descrição
01	27	23559	CARNE BOVINA PATINHO, EM BIFES DE 140 GR, EMBALAGENS DE 01 KG, CONGELADA, COM PORCENTAGEM DE GORDURA NÃO SUPERIOR A 10%. TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADA, RESISTENTE, COM RÓTULO IMPRESSO EM MATERIAL À PROVA D'ÁGUA. TIPO DE RÓTULO: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, NOS RÓTULOS DAS EMBALAGENS PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA, INDELÉVEL E INDISPENSÁVEL AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO, INCLUSIVE A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE/ABATEDOURO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, NÚMERO DE REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES E CARIMBO DO SIF. VALIDADE: NÃO INFERIOR A 04 MESES E FABRICAÇÃO. NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.

* **Classificação item 27:**

Classificação	Empresa	Marca	Valor Unitário (R\$)
Desistente	CT DOS SANTOS & CIA LTDA ME	Argus	23,59
2º	ANDRADE & MAIORKY LTDA ME	Icebull	23,60
3º	ALIMENTARE ATACADO PROD. ALIM EIRELI ME	Master	23,61

A convocada não se manifestando intenção do fornecimento dentro do prazo de **01(um) dia útil**, a Seção de Licitação convocará o próximo licitante na ordem de classificação, assim sucessivamente, até a apuração de uma que atenda ao edital.

Sem mais para o momento, despedimo-nos.

PAULO ROBERTO DA SILVA
-Divisão de Licitação e Compras-



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

340

Arapoti, 17 de novembro de 2017.

A

Empresa **ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI ME**
CNPJ 23.123.545/0001-90

Assunto: Convocação de licitante remanescente no processo licitatório

Em atendimento ao art. 4º, XVI c/c XXIII, Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, do Edital de PREGÃO sob o nº 094/2016, referente à *Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes e laticínios) visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde*, **CONVOCO** a empresa supramencionada, a aceitar a adjudicação do item abaixo em seu favor:

* **Valores Apresentados pela empresa CT. Dos Santos**

Descrição	R\$ Unit
723 - LEITE DE VACA IN NATURA TIPO A INTEGRAL C 3 D EMBALAGEM TETRA BIK CAIXA 1 LITRO INTEGRAL LONGA VIDA VALIDADE NAO INFERIOR A 6 MESES CONSERVACAO AMBIENTE SECO E AREJADO ASPECTO FISICO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER NO	2,94
14460 - IOGURTE BANDEJA COM 06 UNIDADES LEITE PASTEURIZADO SEMIDESNATADO E OU LEITE EM PO RECONSTITUIDO SEMIDESNATADO ACUCAR PREPARADO DE MORANGO AGUA ACUCAR LIQUIDO INVERTIDO POLPA DE MORANGO	4,50
18584 - LEITE BAIXA LACTOSE APRESENTACAO CAIXA DE 1 LITRO INFORMACAO NUTRICIONAL 200ML 1 COPO VD VALOR ENERGETICO 86KCAL 361KJ 4 CARBOIDRATOS 11G 4 PROTEINAS 5 9G 8 GORDURAS TOTAIS 2G 4 GORDURAS SATURADAS 0 7G 3	5,60
23471 - CARNE BOVINA TIPO LAGARTO, EMBALADO EM PEÇAS DE ATE 02 KG, CARNE BOVINA TIPO LAGARTO, EMBALADO EM PEÇAS DE ATÉ 02 KG, COM GORDURA NÃO SUPERIOR A 15% DO TOTAL DEO PRODUTO. CONGELADO. TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO	21,87
23545 - COPA LOMBO, CARNE SUINA EM BIFES DE 140 GR, SEM OSSO E COM GORDURA NÃO SUPERIOR A 15%, CONGELADO.TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADA À VÁCUO, RESISTENTE, COM RÓTULO IMPRESSO EM MATERIAL À PROVA D'ÁGUA.TIPO DE	13,14
23546 - COSTELINHA SUINA COM OSSO, SEM PELE E COM GORDURA NAO SUPERIOR A 15 POR CENTO, COSTELINHA SUINA COM OSSO, SEM PELE E COM GORDURA NÃO SUPERIOR A 15%, CONGELADO.TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADA À VÁCUO, RESISTENTE, COM	15,68
23548 - LINGUICA DE FRANGO EM GOMOS DE APROXIMADAMENTE 50 GR, SEM PIMENTA, CONGELADA, RECHEIO MAGRO, EMBALAGEM NÃO SUPERIOR A 04 KG.TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADA À VÁCUO, RESISTENTE, COM RÓTULO IMPRESSO EM	11,52
23550 - LINGUICA TIPO PAIO PRE COZIDO E DEFUMADO INTEIRO, EMBALAGEM DE ATE 01 KG, GORDURA NÃO SUPERIOR A 15%, SEM CORANTE E CONSERVANTE, RESFRIADO.TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADA À VÁCUO, RESISTENTE, COM RÓTULO	13,98
23552 - SALSICHA, TIPO HOT DOG, MISTA COM CARNE SUINA E BOVINA, SEM EXCESSO DE CORANTES E ESPESSANTES, SEM MANCHAS PARDECENTES OU ESVERDEADAS, SEM GLUTEN, MÉDIA DE PESO INDIVIDUAL DE 50 GR. EMBALAGEM DE 500 GR. TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM SACO DE	6,90
23555 - FRANGO A PASSARINHO, ISENTA DE PENAS, CONGELADA, SEM EXCESSO DE AGUA. KG TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADA, RESISTENTE, COM RÓTULO IMPRESSO EM MATERIAL À PROVA D'ÁGUA.TIPO DE RÓTULO: DE ACORDO COM	9,08
23556 - SASSAMI DE PEITO FRANGO, CONGELADO, SEM EXCESSO DE AGUA. KG TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADA,	9,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

341

RESISTENTE, COM RÓTULO IMPRESSO EM MATERIAL À PROVA D'ÁGUA.TIPO DE RÓTULO: DE ACORDO COM	
23561 - FILE DE PESCADA OU TILAPIA, CONGELADOS, SEM PELE E SEM ESPINHAS, CONGELADAS, EMBALAGENS DE 800 GR COM FILÉS CONGELADOS INDIVIDUALMENTE. TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, HERMÉTICAMENTE FECHADA, RESISTENTE, COM	28,45

Valor Final Apresentado Empresa Alimentare

Descrição	Marca	R\$ Unit
723 - LEITE DE VACA IN NATURA TIPO A INTEGRAL C 3 D EMBALAGEM TETRA BIK CAIXA 1 LITRO INTEGRAL LONGA VIDA VALIDADE NAO INFERIOR A 6 MESES CONSERVACAO AMBIENTE SECO E AREJADO ASPECTO FISICO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER NO	TIROL	2,95
14460 - IOGURTE BANDEJA COM 06 UNIDADES LEITE PASTEURIZADO SEMIDESNATADO E OU LEITE EM PO RECONSTITUIDO SEMIDESNATADO ACUCAR PREPARADO DE MORANGO AGUA ACUCAR LIQUIDO INVERTIDO POLPA DE MORANGO	BATAVO	4,55
18584 - LEITE BAIXA LACTOSE APRESENTACAO CAIXA DE 1 LITRO INFORMACAO NUTRICIONAL 200ML 1 COPO VD VALOR ENERGETICO 86KCAL 361KJ 4 CARBOIDRATOS 11G 4 PROTEINAS 5 9G 8 GORDURAS TOTAIS 2G 4 GORDURAS SATURADAS 0 7G 3	PIRACANJUBA	5,63
23471 - CARNE BOVINA TIPO LAGARTO, EMBALADO EM PEÇAS DE ATE 02 KG, CARNE BOVINA TIPO LAGARTO, EMBALADO EM PEÇAS DE ATÉ 02 KG, COM GORDURA NÃO SUPERIOR A 15% DO TOTAL DEO PRODUTO. CONGELADO. TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO	MASTER	21,89
23545 - COPA LOMBO, CARNE SUINA EM BIFES DE 140 GR, SEM OSSO E COM GORDURA NÃO SUPERIOR A 15%, CONGELADO.TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADA À VÁCUO, RESISTENTE, COM RÓTULO IMPRESSO EM MATERIAL À PROVA D'ÁGUA.TIPO DE	MASTER	13,15
23546 - COSTELINHA SUINA COM OSSO, SEM PELE E COM GORDURA NAO SUPERIOR A 15 POR CENTO, COSTELINHA SUINA COM OSSO, SEM PELE E COM GORDURA NÃO SUPERIOR A 15%, CONGELADO.TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADA À VÁCUO, RESISTENTE, COM	MASTER	15,69
23548 - LINGUICA DE FRANGO EM GOMOS DE APROXIMADAMENTE 50 GR, SEM PIMENTA, CONGELADA, RECHEIO MAGRO, EMBALAGEM NÃO SUPERIOR A 04 KG.TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADA À VÁCUO, RESISTENTE, COM RÓTULO IMPRESSO EM	MANA	11,54
23550 - LINGUICA TIPO PAIO PRE COZIDO E DEFUMADO INTEIRO, EMBALAGEM DE ATE 01 KG, GORDURA NÃO SUPERIOR A 15%, SEM CORANTE E CONSERVANTE, RESFRIADO.TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADA À VÁCUO, RESISTENTE, COM RÓTULO	FRIMESA	13,99
23552 - SALSICHA, TIPO HOT DOG, MISTA COM CARNE SUINA E BOVINA, SEM EXCESSO DE CORANTES E ESPESSANTES, SEM MANCHAS PARDECENTES OU ESVERDEADAS, SEM GLUTEN, MÉDIA DE PESO INDIVIDUAL DE 50 GR. EMBALAGEM DE 500 GR. TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM SACO DE	MANA	6,93
23555 - FRANGO A PASSARINHO, ISENTA DE PENAS, CONGELADA, SEM EXCESSO DE AGUA. KG TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADA, RESISTENTE, COM RÓTULO IMPRESSO EM MATERIAL À PROVA D'ÁGUA.TIPO DE RÓTULO: DE ACORDO COM	MASTER	9,10
23556 - SASSAMI DE PEITO FRANGO, CONGELADO, SEM EXCESSO DE AGUA. KG TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADA, RESISTENTE, COM RÓTULO IMPRESSO EM MATERIAL À PROVA D'ÁGUA.TIPO DE RÓTULO: DE ACORDO COM	PIONEIRO	9,86
23561 - FILE DE PESCADA OU TILAPIA, CONGELADOS, SEM PELE E SEM ESPINHAS, CONGELADAS, EMBALAGENS DE 800 GR COM FILÉS CONGELADOS INDIVIDUALMENTE. TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, HERMÉTICAMENTE FECHADA, RESISTENTE, COM	COPACOL	28,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI

342

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

A convocada não se manifestando intenção do fornecimento dentro do prazo de **01(um) dia útil**, a Seção de Licitação convocará o próximo licitante na ordem de classificação, assim sucessivamente, até a apuração de uma que atenda ao edital.

Sem mais para o momento, despedimo-nos.

PAULO ROBERTO DA SILVA
-Divisão de Licitação e Compras-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI

343

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

Aceite da
empresa
Alimentare

Assunto: Re: DEsistencia CT

344

De: feliperocha000@hotmail.com

Para: adao_arapoti@yahoo.com.br

Data: segunda-feira, 20 de novembro de 2017 10:36:23 BRST

Bom dia,

A empresa ALIMENTARE, tem interesse nos itens mencionados em anexo.

Felipe Rocha

Comercial / Alimentare

Image title

Telefone: (43) 3535-3497

E-mail: Comercial@alimentareatacado.com.br

Imprimir somente se for necessário. O meio ambiente agradece!

De: Adao Rodrigues Da Silva <adao_arapoti@yahoo.com.br>

Enviado: sexta-feira, 17 de novembro de 2017 17:03:15

Para: feliperocha000@hotmail.com

Assunto: DEsistencia CT

Aguardo manifestação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI

345

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

Termo Aditivo



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAPOTI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

346

TERMO ADITIVO CONTRATUAL

TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017-FMS, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993.

PREGÃO Nº 094/2016-FMS

PROCESSO Nº 165/2016-FMS

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS PARTES

CONTRATANTE: O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Ondina Bueno Siqueira, nº 180, Centro Cívico, Arapoti, Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 09.277.712/0001-27, neste ato representado pelo Presidente o Senhor **ADEMIR APARECIDO MOREIRA**, brasileiro, portador da Carteira de Identidade/RG nº 2.048.984 e inscrito no CPF/MF 337.214.409-00, residente e domiciliado em Arapoti – PR.

CONTRATADA: A empresa **ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.123.545/0001-90, com sede na cidade de Jaguariaíva - Paraná, na Rua Quintino Bocaiúva, 216, Vila Pinheiro, neste ato representada pelo Senhor **FELIPE ROCHA**, inscrito no CPF/MF sob o nº 073.943.869-70.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objetivo a alteração contratual com vistas a inclusão do item descrito abaixo, passando o Contrato a ter o valor global de **R\$ 163.390,50** (cento e sessenta e três mil e trezentos e noventa reais e cinqüenta centavos) para o valor global de **R\$ 373.442,87** (trezentos e setenta e três mil e quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta e sete centavos), nos termos do Art. 65 da Lei nº 8.666/93.

Descrição	Quantidade	Marca	R\$ Unit	Total
723 - LEITE DE VACA IN NATURA TIPO A INTEGRAL C 3 D EMBALAGEM TETRA BIK CAIXA 1 LITRO INTEGRAL LONGA VIDA VALIDADE NAO INFERIOR A 6 MESES CONSERVACAO AMBIENTE SECO E AREJADO ASPECTO FISICO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER NO NO ATO DA ENTREGA UM MINIMO DE 90 DE SUA VALIDADE	22151	TIROL	2,95	65.345,45
14460 - IOGURTE BANDEJA COM 06 UNIDADES LEITE PASTEURIZADO SEMIDESNATADO E OU LEITE EM PO RECONSTITUIDO SEMIDESNATADO ACUCAR	768	BATAVO	4,55	3.494,40



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAPOTI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

347

PREPARADO DE MORANGO AGUA ACUCAR LIQUIDO INVERTIDO POLPA DE MORANGO				
18584 - LEITE BAIXA LACTOSE APRESENTACAO CAIXA DE 1 LITRO INFORMACAO NUTRICIONAL 200ML 1 COPO VD VALOR ENERGETICO 86KCAL 361KJ 4 CARBOIDRATOS 11G 4 PROTEINAS 5 9G 8 GORDURAS TOTAIS 2G 4 GORDURAS SATURADAS 0 7G 3	364	PIRACANJUBA	5,63	2.049,32
23471 - CARNE BOVINA TIPO LAGARTO, EMBALADO EM PEÇAS DE ATE 02 KG, CARNE BOVINA TIPO LAGARTO, EMBALADO EM PEÇAS DE ATÉ 02 KG, COM GORDURA NÃO SUPERIOR A 15% DO TOTAL DEO PRODUTO. CONGELADO. TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO	628	MASTER	21,89	13.746,92
23545 - COPA LOMBO, CARNE SUINA EM BIFES DE 140 GR, SEM OSSO E COM GORDURA NÃO SUPERIOR A 15%, CONGELADO.TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADA À VÁCUO, RESISTENTE, COM RÓTULO IMPRESSO EM MATERIAL À PROVA D'ÁGUA.TIPO DE	1872	MASTER	13,15	24.616,80
23546 - COSTELINHA SUINA COM OSSO, SEM PELE E COM GORDURA NAO SUPERIOR A 15 POR CENTO, COSTELINHA SUINA COM OSSO, SEM PELE E COM GORDURA NÃO SUPERIOR A 15%, CONGELADO.TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADA À VÁCUO, RESISTENTE, COM	541	MASTER	15,69	8.488,29
23548 - LINGUICA DE FRANGO EM GOMOS DE APROXIMADAMENTE 50 GR, SEM PIMENTA, CONGELADA, RECHEIO MAGRO, EMBALAGEM NÃO SUPERIOR A 04 KG.TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADA À VÁCUO, RESISTENTE, COM RÓTULO IMPRESSO EM	555	MANA	11,54	6.404,70
23550 - LINGUICA TIPO PAIO PRE COZIDO E DEFUMADO INTEIRO, EMBALAGEM DE ATE 01 KG, GORDURA NÃO SUPERIOR A 15%, SEM CORANTE E CONSERVANTE, RESFRIADO.TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, FECHADA À VÁCUO, RESISTENTE, COM RÓTULO	365	FRIMESA	13,99	5.106,35
23552 - SALSICHA, TIPO HOT DOG, MISTA COM CARNE SUINA E BOVINA, SEM EXCESSO DE CORANTES E ESPESSANTES, SEM MANCHAS PARDECENTES OU ESVERDEADAS, SEM GLUTEN, MÉDIA DE PESO INDIVIDUAL DE 50 GR. EMBALAGEM DE 500 GR. TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM SACO DE	150	MANA	6,93	1.039,50
23555 - FRANGO A PASSARINHO, ISENTA DE PENAS, CONGELADA, SEM EXCESSO DE AGUA. KG TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADA, RESISTENTE, COM RÓTULO IMPRESSO EM MATERIAL À PROVA D'ÁGUA.TIPO DE RÓTULO: DE ACORDO COM	2622	MASTER	9,10	23.860,20
23556 - SASSAMI DE PEITO FRANGO, CONGELADO, SEM EXCESSO DE AGUA. KG TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, HERMETICAMENTE FECHADA, RESISTENTE, COM RÓTULO IMPRESSO EM MATERIAL À PROVA D'ÁGUA.TIPO DE RÓTULO: DE ACORDO COM	1926	PIONEIRO	9,86	18.990,36
23561 - FILE DE PESCADA OU TILAPIA, CONGELADOS, SEM PELE E SEM ESPINHAS,	1296	COPACOL	28,48	36.910,08



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAPOTI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

000 348

CONGELADAS, EMBALAGENS DE 800 GR COM FILÉS CONGELADOS INDIVIDUALMENTE. TIPO DE EMBALAGEM: EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, HERMÉTICAMENTE FECHADA, RESISTENTE, COM				
--	--	--	--	--

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato Original a que se refere o presente Termo Aditivo.

Arapoti, em 20 de novembro de 2017.

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ADEMIR APARECIDO MOREIRA -CONTRATANTE-	 ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI ME FELIPE ROCHA -CONTRATADA-
---	--

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI

349

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

Publicação
de Termo
Aditivo



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI

Lei Municipal nº. 1.736 de 03 de julho de 2017

ANO I - Edição nº. 07 - 05 Páginas Publicação Diária Arapoti, 23 de novembro de 2017

LICITAÇÃO E COMPRAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI - PR
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO
CEP 84.990-000 / FONE (43) 3512-3000
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31

EXTRATO
AVISO DE NÃO INTERPOSIÇÃO RECURSAL

O Município de Arapoti, Estado do Paraná, através da Comissão de Seleção Permanente - CSP, designada pelo Decreto Municipal nº 4.543, de 17 de Julho de 2017, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA que transcorrido o prazo de 05 (cinco) dias, conforme § 2º, do Art. 32, da Lei nº 13.019, de 31/07/2014 e do § 2º, do Art. 22, do Decreto Municipal nº 4.510, de 12/06/2017, para interposição de recursos contra a justificativa da autoridade máxima de ausência de realização de chamamento público, publicado no Diário Oficial do Município de Arapoti, edição nº 02, de 16/11/2017, que não houve apresentação de recurso administrativo.

Arapoti, 22 de Novembro de 2017.
LUCIANO AGUIAR ROCHA
 Presidente da CSP

MUNICÍPIO DE ARAPOTI
SEDUPARANACIDADE - PAM
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2017.

O MUNICÍPIO DE ARAPOTI, torna público que às 09h00min do dia 08/12/2017, na plataforma de licitações do banco do Brasil no site licitacoes-e (http://www.licitacoes-e.com.br) realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação - INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para aquisição de:

LOTE	OBJETO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL R\$	PRAZO (DIAS)
1	CAMINHÃO COLETOR COMPACTADOR DE LIXO	01	360.000,00	90
2	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS + PRESADORA	01	361.500,00	60

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro Luciano Aguiar Rocha, endereço Rua Ondina Bueno de Siqueira, nº 180, Centro Cívico, Arapoti, Paraná, Brasil - Telefone: (043) 3512-3033 - E-mail: licitacao@arapoti.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço: Rua Ondina Bueno de Siqueira, nº 180, Salas 60, 61, 62, 63 e 64, Centro Cívico, Arapoti, Paraná, CEP 84.990-000, das 08h00min às 11h30min e das 13h00min às 17h30min. Arapoti, 22 de Novembro de 2017.

PREGUEIRO
 Luciano Aguiar Rocha

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO
CEP 84.990-000 / FONE (43) 3512-3000
CNPJ Nº 09.277.712/0001-27

EXTRATO
TERMO ADITIVO

Ata de Registro de Preços: 04/2017
 Pregão: 94/2016
 Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
 Contratada: ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI ME.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a alteração contratual com vistas a inclusão dos itens conforme relacionados abaixo.

Descrição	Quantidade	Marcas	R\$/Unid
723 - LEITE DE VACA - IN NATURA - TIPO A INTEGRAL	22151	Tirad	2,95
14460 - IOGURTE BANDEJA COM 06 UNIDADES	788	Batavo	4,55
18584 - LEITE BAKA LACTOSE APRESENTAÇÃO CAIXA DE 1 LITRO	364	Piracanjuba	5,63
23471 - CARNE BOVINA TIPO LAGARTO	628	Master	21,89
23545 - COPA LOMBO, CARNE SUINA EM BIFES DE 140 GR.	1872	Master	13,15
23546 - COSTELINHA SUINA COM OSSO	541	Master	15,69
23548 - LINGUIÇA DE FRANGO EM GOMOS DE APROXIMADAMENTE 50 GR.	555	Mana	11,54
23550 - LINGUIÇA TIPO PAIO	365	Frimesa	13,99
23552 - SALSICHA, TIPO HOT DOG	150	Mana	6,93
23555 - FRANGO A PASSARINHO	2822	Master	9,10
23556 - SASSAMI DE PEITO FRANGO	1926	Pioneiro	9,86
23561 - FILE DE PESCADA OU TILÁPIA	1296	Copacool	28,48

Disposições finais: Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços a que se refere o presente Termo Aditivo.
 Data de Assinatura: 20/11/2017.

EXPEDIENTE

Lei Municipal nº 1.736 de 03 de julho de 2017.

Editoração:
 João Paulo da Silva - Seção de Atos Administrativos.
 Wanderley Rasera Júnior - Assistente de Comunicação.

Prefeitura do Município de Arapoti - Rua Placídio Leite nº. 148, Centro Cívico, CEP 84990-000, Arapoti, Estado do Paraná - CNPJ nº 75.658.377/0001-31

Endereço Eletrônico: www.arapoti.pr.gov.br/doi Email: doi@arapoti.pr.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
ESTADO DE PARANÁ
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO
CEP 84990-000 FONE (43) 3512-3115
CGC 75.658.377/0001-31

COMUNICADO 002/2017

A Secretaria de Infraestrutura, vem através deste comunicar a população e usuários das vias públicas que no dia 25 de novembro de 2017, em virtude do evento "Baile do Havai", será interditada a:

- Rua Sebastião Carlos Gouveia, trecho entre a Rua Nabor Alves Mesquita e Rua Setembrino Carneiro.

Arapoti, 20 de novembro de 2017.

José Reinaldo Werneck de Andrade Junior
 Secretário de Infraestrutura



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com Art. 10 da Medida Provisória 2200-2 de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Arapoti. A Prefeitura Municipal de Arapoti dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de www.arapoti.pr.gov.br/doi no link Diário Oficial

PORTARIA Nº. 190/2017

O Prefeito Municipal de Jaboti, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

REVOGAR a Licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 51/2017, por falta de publicação no DOU.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Jaboti, 21 de novembro de 2017.

Vanderley de Siqueira e Silva,
Prefeito Municipal.

351

Concedente: Prefeitura Municipal de

Beneficiária: Associação São José de Arapoti.

Objeto: Transferência de recurso ASSOCIAÇÃO SÃO JOSÉ DE ASSIS ARAPOTI, para execução de atividade no PLANO DE TRABALHO de fis. Licitatório nº 127/2017.

Valor do Benefício: R\$ 72.904,54 (setenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos)

Dotação Orçamentária: 08.002.12.368

Prazo de Vigência: Até 31 de Dezembro

Data da assinatura: 22/11/2017.

ARAPOTI

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO
CEP 84.990-000 / FONE (43) 3512-3000
CNPJ Nº 09.277.712/0001-27

**EXTRATO
TERMO ADITIVO**

Ata de Registro de Preços: 04/2017

Pregão: 94/2016

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratada: ALIMENTARE ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI ME.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a alteração contratual com vistas a inclusão dos itens conforme relacionados abaixo.

Descrição	Quantidade	Marca	R\$ Unit
723 - LEITE DE VACA IN NATURA TIPO A INTEGRAL	22151	Tirol	2,95
14460 - IOGURTE BANDEJA COM 06 UNIDADES	768	Batavo	4,55
18584 - LEITE BAIXA LACTOSE APRESENTAÇÃO CAIXA DE 1 LITRO	364	Piracanjuba	5,63
23471 - CARNE BOVINA TIPO LAGARTO,	628	Master	21,89
23545 - COPA LOMBO, CARNE SUINA EM BIFES DE 140 GR,	1872	Master	13,15
23546 - COSTELINHA SUINA COM OSSO,	541	Master	15,69
23548 - LINGUIÇA DE FRANGO EM GOMOS DE APROXIMADAMENTE 50 GR,	555	Mana	11,54
23550 - LINGUIÇA TIPO PAIO,	365	Frimesa	13,99
23552 - SALSICHA, TIPO HOT DOG,	150	Mana	6,93
23555 - FRANGO A PASSARINHO,	2622	Master	9,10
23556 - SASSAMI DE PEITO FRANGO,	1926	Pioneiro	9,86
23561 - FILE DE PESCADA OU TILÁPIA,	1296	Copacol	28,48

Disposições finais: Permanecem inalteradas as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços a que se refere o presente Termo Aditivo.

Data da Assinatura: 20/11/2017.

MUNICÍPIO DE ARAPOTI
SEDU/PARANACIDADE - PAM
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2017.

O MUNICÍPIO DE ARAPOTI, torna público que às **09h00min** do dia **08/12/2017**, na plataforma de licitações do banco do Brasil no site licitacoes-e (<http://www.licitacoes-e.com.br/>) realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para aquisição de:

LOTE	OBJETO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL R\$	PRAZO (DIAS)
------	--------	------------	-----------------	--------------

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO
CEP 84.990-000 / FONE (43) 3512-3000
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31

EXTRATO DE TERMO

Termo de Fomento nº 204/2017.

Processo de Inexigibilidade nº 10/2017.

Concedente: Prefeitura Municipal de Arapoti

Beneficiária: Lar Recanto do Idoso de Arapoti

Objeto: Transferência de recursos RECANTO DO IDOSO DE ARAPOTI conforme meta estabelecida no PLANO DE TRABALHO dos autos do Processo Licitatório nº 10/2017.

Valor do Benefício: R\$ 45.713,41 (quarenta e cinco mil e treze reais e quarenta e um centavos)

Dotação Orçamentária: 11.001.08.248

Prazo de Vigência: Até 31 de Dezembro

Data da assinatura: 22/11/2017.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO
CEP 84.990-000 / FONE (43) 3512-3000
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31

EXTRATO DE TERMO

Termo de Fomento nº 205/2017.

Processo de Inexigibilidade nº 10/2017.

Concedente: Prefeitura Municipal de Arapoti

Beneficiária: Associação de Assistência Social de Arapoti

Objeto: Transferência de recursos ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARAPOTI para execução de atividade conforme PLANO DE TRABALHO de fis. 40/43 dos autos do Processo Licitatório nº 10/2017.

Valor do Benefício: R\$ 37.735,87 (trinta e sete mil e trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta e sete centavos)

Dotação Orçamentária: 11.001.08.248

Prazo de Vigência: Até 31 de Dezembro

Data da assinatura: 22/11/2017.

PINHA

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHA
EXTRATO CONTRATUAL

Contrato Nº...

Contratante...: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHA

Contratada...: Adilson

Valor.....: 1.574,82 (um mil e setenta e dois

reais

oitenta e dois

Vigência.....: Início: 22/11/2017

Licitação.....: Inexigibilidade

Recursos.....: Dotação: 2.026.368

Saldo: 17.000,00

Objeto.....: O Objeto desta